

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE INFRASTRUTTURE - VIABILITA - MOBILITA E  
TRASPORTI - CLASSIFICAZIONE STRUTTURE  
RICETTIVE ALBERGHIERE



Interventi di M.O. per le Strade dell'Ufficio  
manutenzione Viabilità del "Basso Corleonese"

Perizia di € 40.000,00

- Relazione Tecnica
- Corografia
- Computo metrico estimativo
- Analisi dei prezzi
- Elenco prezzi
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Piano di sicurezza dei lavoratori

  
Il Progettista  
(geom. *Beppe Colaninno*)

CITTA METROPOLITANA  
DI PALERMO

Visto, si esprime parere tecnico  
favorevole ai sensi dell'art.5  
comma 3 della L.R. n.12/2011

Palermo... 27 GIU. 2017 .....

N. .... 53031 .....

IL RESPONSABILE UNICO DEL  
PROCEDIMENTO

(Ing. *Gaspare Gucciardi*)

Palermo, li

27 GIU. 2017

Prot. N. 53031

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei prezzi elementari	Prezzi elementari	Prodotti
A.4	Operaio Comune 1° livello			
	1) Operaio comune (1° livello) ora 1,00	A4	22,30	22,30
	Totale prezzo €			22,30
	Spese generali 15,00%			3,35
	Sommato			25,65
	Utile di Impresa 10,00%			2,56
	Sommato		€	28,21
	TOTALE ORARIO	h	€	28,20
A.7	Pala meccanica con benna di qualsiasi capacità, aripisita della potenza sino a 160 HP, escavatore o moiograder compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego			
	1) Pala meccanica ora 1,00	A7	79,85	79,85
	Totale prezzo €			79,85
	Spese generali 13,64%			10,89
	Sommato			90,74
	Utile di Impresa 10,00%			9,07
	Sommato		€	99,82
	TOTALE ORARIO	h	€	99,80

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei prezzi elementari	Prezzi elementari	Prodotti
Z9	Platea per cunetta banchina in conglomerato cementizio a kg. 300 con cemento del tipo 325, dello spessore di cm. 30 compreso l'eventuale scavo occorrente per l'impianto e le casseforme.			
	1) Scavo mc 0,285	1.1.1.1	4,02	1,15
	2) Conglom. cementizio C 20/25 in elevazione mc 0,313	3.1.1.9	139,40	43,63
	3) Cemento tipo 325 ql. 0,50 x mc. 0,30 = ql. mc	B7	21,13	3,17
	4) Casseforme mq 0,60	3.2.3	19,70	11,82
	Prezzo di applicazione per ogni metro quadrato		sommato	59,77
			€	59,80

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei prezzi elementari	Prezzi elementari	Prodotti
Z13	Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura confezionato a caldo in impianti idonei compresi tutti gli oneri di cui agli articoli inerenti la formazione di strati in conglomerato bituminoso ed applicato con le modalità di cui all'apposito articolo del Capitolato Speciale di Appalto.			
	(si considera un calo del 12% per effetto della rullatura)			
	1) Misto bittumato 0,40x1,12 mc 0,45	B40	129,00	58,05
	2) Binder 0,60x1,12 mc 0,68	B41	155,00	105,40
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato sul mezzo di trasporto al sito di impiego.		sommato	163,45
			€	163,45